
Protokół Nr 5/24 
 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 23 października 2024 r. 
o godz. 10:40 w sali nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach ul. Zamkowa 16. 
 
Posiedzeniu przewodniczył Radny Gabriel Grzejszczak – Przewodniczący ww. Komisji. 
 
Lista obecności radnych Komisji Spraw Społecznych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji. 
 
Porządek obrad: 
 
1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad. 
2. Informacja nt. przyjęcia protokołu Nr 4/24 z dnia 25 września 2024 r. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2024 r. - 

proj. nr 1 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia 

obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XV/190/19 Rady Miejskiej w 

Pabianicach z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania 

6. Sprawy różne  
 

Ad.1. 
Przewodniczący Komisji Gabriel Grzejszczak przywitał radnych i gości, a następnie otworzył 
obrady komisji. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że porządek obrad został dostarczony radnym za 
pośrednictwem EOD, ale przed komisjom wpłyną wniosek Prezydenta Miasta o wycofanie 
z porządku obrad projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XV/190/19 Rady Miejskiej w 
Pabianicach z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania (zał. nr 2). W związku z tym Przewodniczący komisji zarządził 
wykreślenie pkt. 5 z porządku obrad, tym samym zmienia się dalsza numeracja punktów w 
porządku.  
Innych uwag go przedstawionego porządku obrad nie wniesiono w związku z tym 
Przewodniczący Komisji uznał porządek obrad za przyjęty. 
 
Ad.2. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że nie zgłoszono żadnych uwag do treści 
wyłożonego protokołu Nr 4/24 z dnia 25 września 2024 r. w związku z tym uważa protokół 
za przyjęty. 
 
Ad. 3. 
Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska (dalej: Skarbnik Miasta) przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2024 r. - projekt nr 1 (zał. nr 3). 



 
Uzasadnienie:  
 
 I. Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 71.848,94 zł, w tym: 
- zwiększenie dochodów o kwotę 619,56 zł w związku z przyznaniem dodatkowych środków 
z PUP w Pabianicach na dofinansowanie wkładu własnego na realizacje projektu pn. 
„Aktywna przemiana”, 
- zwiększenie dochodów o kwotę 65.100,04 zł (w tym: dofinansowanie z UE w kwocie 
54.684,03 zł, BP w kwocie 10.416,01 zł) na realizację projektu pn. „Cyberbezpieczny 
samorząd - zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miejskim w Pabianicach” 
w związku z aktualizacją harmonogramu rzeczowo-finansowewgo roku 2024, 
- zwiększenie dochodów o kwotę 6.129,34 zł w związku ze złożonym do Wojewody 
Łódzkiego wnioskiem o przyznanie środków na wypłaty dodatków dla gospodarstw 
domowych w sprawie refundacji podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe w ramach 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19, zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022 
r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z 
sytuacją na rynku gazu. 
 
II. Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 71.848,94 zł, w tym:  
- zwiększenie wydatków w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej o kwotę 619,56 zł w 
grupie wydatków świadczenia na rzecz osób fizycznych,  
- zwiększenie wydatków o kwotę 86.100,00 zł (w tym: dofinansowanie z UE w kwocie 
54.684,03 zł, BP w kwocie 10.416,01 zł, wkład własny w kwocie 20.999,96 zł) na realizację 
projektu pn. „Cyberbezpieczny samorząd - zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w 
Urzędzie Miejskim w Pabianicach”, 
- zwiększenie wydatków o kwotę 6.129,34 zł na sfinansowanie wypłaty dodatków dla 
gospodarstw domowych z tytułu refundacji podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe 
(MCPS), 
- zmniejszenie wydatków o kwotę 20.999,96 zł w grupie wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań w celu zabezpieczenia środków na wkład własny do projektu pn. 
„Cyberbezpieczny samorząd - zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie 
Miejskim w Pabianicach” (KPM). 
 
III. Po stronie wydatków dokonuje się przeniesienia: 
- w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej w ramach wydatków bieżących na programy 
związane z udziałem środków UE, w kwocie 619,56 zł na realizację projektu pn. „Aktywna 
przemiana” w związku z przyznaniem dodatkowych środków z PUP w Pabianicach. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2024 r. - projekt nr 1  
 
Głosowanie: za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Ad. 4. 
Naczelnik Biura Rady Miejskiej Arkadiusz Bujacz (Dalej Naczelnik BRM) przedstawił 
projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw 
uchwałodawczych (zał. nr 4). 
 
Uzasadnienie: 

W dniu 28 sierpnia 2024 r. Rada Miejska w Pabianicach uchwaliła uchwałę Nr 
V/44/24 w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw 



uchwałodawczych. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. W związku z faktem, że opublikowany w Dzienniku Urzędowym tekst załącznika 
do ww. uchwały zawiera oczywiste omyłki pisarskie w § 11-14 w zakresie odesłań do innych 
paragrafów, niezbędne jest podjęcie ponowne uchwały i jednocześnie uchylenie dotychczas 
obowiązującej uchwały. 

 
Naczelnik BRM w uzupełnieniu dodał: Jeden z mieszkańców wystąpił z wnioskiem 

o poprawę poprzedniej uchwały. Po konsultacji z  mec. Tokarzem Przewodnicząca 
przedstawi na sesji autopoprawkę do uchwały. Przedstawiony projekt uchwały zawierał 
postanowienia, które dawały kompetencje o nie nadaniu biegu projektowi uchwały, gdy 
projekt nie spełni wymogów formalnych, lub nie ma wystarczającej ilości podpisów pod listą 
poparcia Przewodniczącemu Rady. Pojawiło się orzecznictwo według,. którego ta delegacja 
kompetencji jest zbyt daleko posunięta i to nie Przewodniczący Rady, a cała Rada powinna 
decydować o tych kwestiach. W związku z tym z Panem mecenasem przygotowaliśmy 
dzisiaj autopoprawkę polega ona na tym, że w  § 12 scalamy wszystkie okoliczności, które 
powodują, że projektowi uchwały nie można nadać biegu czyli: 
- opinia prawna wykaże, że projekt jest niezgodny z prawem; 
- zostanie wniesiony po upływie terminu o którym mowa w § 11; 
- lub weryfikacja listy o której mowa w § 11 wykaże, że projekt nie uzyskał poparcia co 
najmniej 300 mieszkańców. 
W przypadku tych okoliczności Przewodniczący Rady będzie kierował na najbliższą sesję 
Rady Miejskiej, informując jednocześnie o tym fakcie pełnomocnika, projekt uchwały w 
przedmiocie pozostawienia inicjatywy uchwałodawczej bez rozpoznania. 
Ta poprawka zapewni, że nie Przewodniczący, a cała Rada zadecyduje, że taki projekt 
uchwały jest wadliwy.  
W związku z tą uchwałą podnoszone jeszcze były kwestie numeru PESEL na liście poparcia 
i kwestie RODO. Tak samo jak przy wyborach ludzie też podają swój PESEL i Urząd go 
weryfikuje, ustawa o samorządzie gminnym mówi, że projekt uchwały może wnieść 300 
mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze. Nie jesteśmy w stanie bez numeru 
PESEL zweryfikować, czy ktoś posiada czynne prawo wyborcze, bo dzisiaj adres 
zamieszkania  o niczym nie świadczy i sami Państwo pewnie wiecie z mediów o „turystyce 
wyborczej” ludzi, którzy mieszkają w jednej gminie, a są dopisani do rejestru wyborców w 
drugiej gminie. I tylko wpisanie do stałego rejestru wyborców pozwala nam zweryfikować, 
że dany mieszkaniec rzeczywiście ma prawo taki projekt uchwały wnosić. Proszę się nie 
obawiać PESELe są tylko przez urząd przetwarzane i nigdzie nie są publikowane. To jest 
tylko na potrzeby weryfikacji. 

 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw 
uchwałodawczych z autopoprawką: 
 
Głosowanie: za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Ad. 5. 
Sprawy różne: 
 
Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych Ewa Smuga poinformowała, że 
Forum Organizacji Pozarządowych przy współpracy WSSiG oraz MCPS zaprasza 
29 października do Miejskiego Ośrodka Kultury, gdzie o godz. 10:00 odbędzie się 
konferencja z okazji Dnia Praw Rodziny. 
 



Innych spraw różnych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Gabriel Grzejszczak 
zamknął posiedzenie Komisji Spraw Społecznych o godz. 10:53 
 
Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 
 
 
 
 
Protokołowała:      Przewodniczył: 
 
 
Katarzyna Durajska     Gabriel Grzejszczak 


